
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n.8)
80122Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. PROGETTAZIONE SVILUPPO E MANUTENZIONE IMMOBILI ED IMPIANTI, 
SISTEMI INFORMATICI E ICT

OGGETTO : Sostituzione incarico di DEC Appalto per il Servizio di gestione, evoluzione e 

manutenzione del Sistema Informativo Aziendale – Contratto Rep. 421/2020  

CIG:7927619E24.

Il Direttore della UOC  Tecnico Patrimoniale  e ICT propone quanto di seguito riportato, attestando la regolarità 

della relativa istruttoria:

Premesso che:

 Con atto deliberativo n.351 del 05/06/2021, l’AORN ha aggiudicato i  servizi di “ Gestione, manutenzione 
ed evoluzione del sistema informativo aziendale ” alla ditta GPI Spa , per un importo quinquennale di € 
3.261.500  oltre  iva ,   eventualmente  prorogabili  di  due  –   CIG   7927619E24 ,  con  conferimento 
dell’incarico   di RUP al Dirigente Amministrativo dr.ssa Antonella Giuli a ni e di    Direttore di Esecuzione 
del Contratto, al Dirigente Professionale ing. Gerardo Palmieri e quello; 

 Al suddetto Dirigente, c on atto deliberativo n. 676 del 21/10/2021 questa AORN ha autorizzato, ai sensi 
dell’art. 30 comma 2 sexies del D.Lgs. 165/2021, il  comando in uscita.

Visto: 

 Il   Titolo  III  “ Il  Direttore  dell’Esecuzione  dei  Contratti  relativi  a  Servizi  o  Forniture ”  del   DM  49  del 
7/3/2018  Regolamento  recante:  “ Approvazione  delle  linee  guida  sulle modalità  di  svolgimento  delle 
funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione ” , che  fornisce una regolamentazione dei 
rapporti  tra  RUP  e  DEC,  con  puntuale  determinaizone  delle  relative  attività  di  direzione  e  controllo 
tecnico-contabile  dell’esecuzione  del  contratto,  in  modo  da  assicurarne  la  regolare  esecuzione  nei 
tempi stabiliti e in conformita alle prescrizioni contenute nei documenti contrattuali.

Rilevato che:
 Il  suddetto  appalto,  attinente  la  complessiva  gestione  dei  sistemi  informativi  aziendali,  sia  di  natura 

amministrativa  che  sanitaria,  è  particolarmente  complesso  e  strategico  per  il  notevole  impatto  su i  
Sistemi Operativi Gestionali e Organizzativi Aziendali  e quindi sulla capacità dell’AORN di erogare con la   
dovuta efficienza ed efficacia le attività istituzionali; 

 Al fine di garantire la dovuta continuità nelle attività amministrative  di direzione  e di controllo previste 
dall’art. 31, comma 1 del Codice Appalti, dal  richiamato  DM 49 del 7/3/2018 e dalle Linee Guida ANAC 
n.  3  recanti  “ Nomina,  ruolo  e  compiti  del  responsabile  unico  del  procedimento  per  l’affidamento  di 
appalti e  concessioni ”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 
2016,  Aggiornate  al  d.lgs.  56  del  19/4/2017  con  deliberazione  del  Consiglio  n.  1007  dell’11  ottobre 
2017, occorre provvedere con urgenza a  sostituire  l’ing. Gerardo Palmieri per   l’ incaric o di DEC   con  la 
nomina  di altro   che  disponga  dei  previsti  requisiti  professionali  e  relativa  esperienza  per  svolgere  le 
mansioni attinenti la nomina, così come previsti dalla normativa vigente.

Il RUP 
           Dirigente Amministrativo 
Dr.ssa Antonella Giuliani    
                   F.to Digitalmente



Pag.2di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il Direttore UOC
Ing. Gennaro Sirico
f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott. Vincenzo Giordano

f.to digitalmente

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di  regolarità  resa dal  responsabile di  tale Unità Operativa con  la 
firma apposta in calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:
Acquisiti il parere favorevole del Direttore Sanitario

D E L I B E R A 

1. Di   prendere atto  dell ’ a tto  delibera tivo  n. 676 del 21/10/2021 con cui questa AORN ha autorizzato, ai 
sensi dell’art. 30 comma 2 sexies del D.Lgs. 165/2021,  il  comando  in uscita all’ing. Gerardo Palmieri, 
Dirigente  Professionale  di  ruolo  a  tempo  pieno  e 
indeterminato presso la UOC Tecnico Patrimoniale e ICT; 

2. Di  nominare  in subentro quale DEC del  contratto Rep. n.  421/2020 ,  con la ditta GPI Spa ,  per i  servizi di 
“ Gestione,  manutenzione  ed  evoluzione  del  sistema  informativo  aziendale ” il  Dott.  Eugenio  Bruno, 
Dirigente   Tecnico   dipendente  di  ruolo  a  tempo  pieno  e  indeterminato  dell’AORN,  che  dispone  dei 
previsti  requisiti   professionali  e  relativa  esperienza  per 
svolgere le mansioni attinenti la r elat iva nomina ,  così  come  previsto  nel  Titolo  III  “ Il  Direttore 
dell’Esecuzione  dei  Contratti  relativi  a  Servizi  o  Forniture ”  del  DM  49  del  7/3/2018  Regolamento 
recante: “ Approvazione delle  linee guida sulle modalità di svolgimento delle  funzioni del direttore dei 
lavori e del direttore dell’esecuzione”;

3. Di   trasmettere   il  presente  provvedimento   al  Direttore  Sanitario  Aziendale,   al  Direttore  della  UOC    
Rapporti Sindacali e RPCT, al Coordinatore Aziendale dello Staff Amministrativo,  alle Direzioni Mediche 
di Presidio, alla  Ditta GPI Spa e all’interessato per i conseguenti adempimenti di competenza;

4. Di  conferire  al presente provvedimento, che non comporta impegni di spesa,  esecutività immediata  ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 21-quater della L. 241/1990 ,  al fine di garantire la dovuta continuità nelle 
attività amministrative e di controllo, così come previsto dalla normativa richiamata in narrativa.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

F.to Digitalmente



Pag.3di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.


	NumeroDataRep: n. 795 del 13 dicembre 2021
		2021-12-02T11:11:26+0100
	Antonella Giuliani


		2021-12-02T11:45:49+0100
	Gennaro Sirico


		2021-12-02T13:43:53+0100
	Vincenzo Giordano


		2021-12-10T17:41:42+0100
	Rodolfo Conenna


		2021-12-13T10:40:23+0100
	Giuseppe Rocco




